que quidem conctos confessione et satis
 factione curatur hoc in loco no tractabit
 sed tantum de secunda q e nimis arca
 q si forstan te pntat consplationes
 requiras a foribus meis quaz dicta
 subsequit

Etiam puella ingne consplans
 tristem ppter passionem astie ci
 ronce pntatit se ac ad amice ho
 te pmo am consolatur q astia erronca
 multu laudis habet nam q nihil
 e mai de malo culpe sed plud error
 mntellu seu pntensua dntice et
 multu de pntione se timor et amor
 dei unde no se deridendi tale hen
 tes mfirmicatem. sed magis laudandi
 ut pate quaz adeo uiget caritas et
 timor dei filialis q pnto timido nolent
 deu pnter offendere peccato mtali
 licet timor uehemens deu offendendi
 et dubitaco de agendis no nullos hnt
 a tantu pntat q lepid uel alud mo
 bum grauissim eligent ut uali cent
 mfirmicite supposita quibz ob hoc ml
 tum e opaciend se q gratia et
 benignie p tractandi Quos mntis et
 hoc pntat q sua mfirmicite
 e analis q pntu arca hac m
 firmicite pntulose astie vnt pnt
 laborasse et tande curata fuerit uel
 m toto uel mpte quoz q pntu magm
 m sana thcologa doctoroz se effecti
 educe forte quoz aut qualis me ca
 bit aut plamis medicam mnti pnta
 bit hac mfirmicite laboranti qnto
 si opdefatu pntent capis aut me
 lancolice consplatoz opntu est ad me
 dia uerend Si vero eo caus aliq
 antedict loco media confessor aut
 consiliatus pntat hnta et dntretus
 requirat qui se et ape uel qntu la
 borant ea mfirmicite tue etis pubz

Handwritten marginal note on the left edge.

3
2
4

optimo e et pteas requirendus Nimi
ip homo qui frequeta in firmitate pa
titur et medicis vtiat etia ipse qd amo
medicus effiat dicit aut q debet
et luterus ut quacientes fiat distines
cognosce et p cas ligamen solue in
tute consue ad quod etia valet q
nilit sit distreus qto ptm p luteraz
ptm p distreus indusam dicit hñ
ti in firmitate salubres quibus uiuac
se possit Regulas fiat dare dixi
quoy p consiliarius huius uel qfesser
puaces esse debet et in firmitate q
puacens sit no arguendo ipm ridit
de nimis longa et mitata confessio
vel ipm repellendo vel sic dicendo
Nihil e fatutas e. na p uba hñ
in firmo imine e adiuto quid exgo
tute omi benignitate appz liganda
soluere et dare ei regulas appz

Etia puella

attendens errantem spailit
circa malas cogitacoēs sic ut o
fime qtempnas cogitacoēs huius qz
tūe times impetratu mōtale uel t
cus delectatōis consensisse si tūe
no sint morose nec tū deliberatōe
admissa vel tū oplacencia hñ. q q
uis sint am modum tamq miste
in faciem hominis in pmgentes abi
gende Non tamē hac oportet nec
expedit fieri spuendo uel te manu
cruce signando aut capud mouedo
vel alio tali signo. sed quacibus te
hōis potius atq tequitas ad dñ
boni cogitandū propue ad passiom
pzi vel vginis gloriosz laudes et
beneficia quo demones fugiē potis q
hant dubiū huius mgerunt malis et
i mudas cogitacoēs has pfecto q q
tempne valeat nec esse scrupulosz
si non sint morose nec tū oplacen

ria tibi veniant hoc distas exemplo
quis em publice cognicito in ecclia se
pulis uel amittis lonis ille regaliu m
dignat non tamen si cognicatus em
dem locum subito solum p transcat alq
q nom

Varta puella constiam accedos
circa vota sic ut ad dilecte

si erronea constia circa vota hñ te
purbat stas plura ee q circa hanc
matiam constiam alleuant pnuū qde
q ptm theologos votū e qceptio me
hois ppta amī delibacoē firmata
sed quid certe ppter pnuū diffinicoē
huius pticula quadat meliois ppta
Non pē ptm ptm thama de quo
votu fia de malo nec de indiffereti
sed tantū de bono et detali bono
ad quod quis alias non tenet qllud
aut p m aliquo nullū non obligat n
p cūcti bono nō p malo fiat ad hoc
auctoitas xpiani hac considerant
In malis inquit pmissis restnde si
dem et in tūpi voto muta deactū
q incaute voluti nō facias impia e
pmissis q sceleris impletur. Nulūm q
secunda pmissa diffinicoē pticulam
qua dicit tū delibacoē firmata
pdm doctores auctūq in angustis
subito et indeliberate alq vauent
non p obligati ad quod quide fiat
q licitū e aliau venire q factū
sūt ppter angustia tempis ad deli
berand put nō nūq legibus pbat
fiat quoy ad idem q licitū e aliau
venire cont id q pmissa feruore
passionis put mdeactōis voluē re
piau ad vota igitur illa nō tenent
q fecisti tū nō eras compos tu iōe
graues in firmitate uel turbacois d
gaudy excellentis Nec em mita
gradu pnt ee quo vō hominē e liga
ta ut ad deliband non sit potens

ypd 1,0
9

170 legib;
110 p 2004
94 p 2004

[Marginal notes in a smaller hand, partially illegible]

Boetii li. 1. p. 1. m. c. v. l. d.

Nempe sic dicit boetiana consolatio
 Nubibus acris condita nullid fide pnt
 sidera limen Tu quap si vis lunc cla
 re cerno Verum currite recto capere
 callem Gaudia pelle q pelle timore spem
 q fugato Nec dolor asper mibila mens e
 vincta q firmis her ubi regnant So
 ritudi q m votis constam tuu alleuare
 potit est quidem hoc q si non sint bo
 vobilia no tene adca Numis cogat
 venit q stdm thamo aquinesem vota
 stulta ut de no peccando caput i sabo
 et qsimilia pous st decidenda q ser
 uanda Et magnus ille barbarus alber
 ticus ad hoc addit q si ead p hanc e
 fiant stdm seruanda non st q tu odo
 late hnt quementia ydam venit q
 et aliud ex pmissis q saluet stdm t q
 antedictu Si carnis materudo ex uoto
 sic pmissa implenda e ronabiliter ita
 ut nata non grauet Sed quia m hys
 que ad se ipm ptinent de facti homo
 falliur to talia vota qruenat stdm
 arbitriu supiois st seruanda uel pter
 mittenda ita tamen q si magnud gra
 uamen i minet et no est facultas
 ad supiorem recurrendi no debet homo
 uotid abnuac Tertiu e q m votis tua
 alleuare potit constam q stdm pre
 fatu aquinesem aliusq uoti stndu m
 peduicet si pms ead uoto facto obligat
 aufert vnde si aliquid possibile tu vo
 uetur p qca fiat m pte tollit obligaco
 vnde si quis diues uaut edificare et
 desiam q postea paupate supbementz
 pfice non possit no obligat hoc m i
 tolligendo q si factu e anno mpatens
 absoluit e atato En aut expte ita
 q tuu pfice non pe tur remane plid
 obligatus ad id q pe et no ad aliud
 hoc stdm doctorem antedictu Demq
 qrtu q constaz alleuanc aut q ex
 solo pnto reputat quas ex uoto

tho f. 1. p. 1. l. p. v. m.

Alber. 3. ma. g. m. d.

tho sup. u. y. m. d. 5. di. p. p. v. m.

obligatum e hoc quidam dicit
 Aquinesis adnoto ta nca requit
 pmo quidem delibaco Sedo pntu
 tertio pmissio In quo pficit to uoti
 Cogor m fertur q plid pntu non
 q obligare

Vincta puella constaz attendes
 circa pmissa sic aut ad time
 si ceronea constaz circa pmissa p
 tm unamto firmata te contristat ho
 te potit complu q uidelicet plura p
 pmissa huiusmodi que no obligant Nem
 pe si quis iurauit aliq q peccatu ex
 se facturu ead si sit tantu veniale
 ad pmissum hoc implendum nunc ob
 ligatur Audi sicut videri pnt m
 ductum Gra m veni de actoris pro
 huc recitatu qmaliu pmissis restm
 de fidem hinc etoi venerabilis qu
 dam doctor ait iusticia cogit ut
 illud q iurauit sit licitu et honestu
 st q m se no sit mortale uel venia
 le pnt qm ead iurauit aliqd r dms
 quod ex necessitate possit esse ve
 niale uel veniale uel mortale no debz
 seruau nec e obligatoriu iuramentu i
 cau uel transpacia expte vnde si q
 iurauit q m m q erit negotiator aut
 ead miles aut q non tenetur frudu
 ab ipso dno aut q no seruet ipi et
 illi aut accipiet damu uel mutu non
 tenet id seruac si aliter no possit
 vne m p con illud faciat qz ia res
 venit ad illu casum de quo si cogitaf
 set ab initio et iurasset de io illuati
 esset iuramentu et gnaliu vbiuq
 aliquid iuratur faciend uel vitand
 quod face uel vitae cet mortale per
 ratu uel ead veniale trupto aru
 pto iuramento no e seruand huius i
 iuramentu Sed pe venie q ead
 aucte qra Barle de hys stdm tho
 mam aquinesem plera p dicit

tho fa. p. 1. l. p. v. m.

v. d. m. et induat p. p. q. u. m. malis

avilhelma. f. 1. p. v. m.

tho fa. p. d. 1. l. p. v. m.

hostiensis
lib. 4. tit. 1.
cap. 14.

pocus ostendit sic iurantes non sunt
 obligatos et imponit p[ri]mas deteme-
 rans iuramento. Demum ad hoc plenis-
 sime intellectum videndum est quod condicio
 implicite intelligatur iuramentum. Sa-
 cendum igitur secundum ordinem d[omi]ni
 hostiensis patet per iura quod si iuramentum
 intelligitur ista condicio ta-
 cite ut faciam hoc si deo placuerit
 Item si pape placuerit quod eius auctoritas
 videtur excepta quoniam si res in eode-
 statu permaneret ut patet in eo quod gla-
 d[io] sumus deposuit et illud furiosus
 repetit non teneor reddere etiam si iu-
 rauerim si michi fidem seruauis non
 seruanti enim fidem non est fides ser-
 uanda. Unde si non facias quod prom-
 isisti non teneor quoniam si iuro tibi
 pecuniam reddere ad certum tempus pe-
 futu[m] munerat[i]o[n]is subauditur. Si
 pecunia mutuauis et si iuro tibi
 aliquid soluere ad certum tempus uel
 ad certam diem subauditur nisi
 iudex contra precepit nam ius superbia
 semper uidetur exceptum. Item si iuro tibi
 dare dotem subauditur si nuptie se-
 cute fuerint. Item si iuro tibi tamquam
 regi uel episcopo te deposito non obligor
 Item uidetur si iuras michi tamquam
 episcopo solue pecuniam quod pro deposito
 non remaneas obligatus quod credo uim
 si in utilitate etiam peccata ipsa fuerint
 Item si iuro stare mandatis tuis pro-
 fensa tibi uel tuis facta subauditur
 nisi in modum qui precepit iustum in
 licitum impossibile in honestum quod talibus
 pendium non est. Unde si precepit tibi
 quid quod iuratur non fuisse si
 mandatum tale fuisse non uidetur
 obligatus. Redigetur ergo hoc ad ar-
 bitrium boni viri. Item subauditur
 si facultas se obtulit alias non im-
 putabitur excusat ergo homines non

tas uel impossibilitas. Item si iuras in
 reddere cunctis uel bladum subauditur aus-
 dem bonitatis non ergo uim noui per
 uim ueni reddes. Item si iuro tibi dare
 filiam meam uel sororem meam et bona
 fide laborabo ut cum h[ab]eas nec enim
 ad aliud obligor tibi alieni facti parte
 promittere non possum. Item si aliam uero
 plura pecuniam usque ad certam diem sub-
 auditur nisi per ipsum fuerit absolutus
 Item si aliam uero fidelitatem uel etiam
 que contra ipsum non sum ad hoc obligor
 ne p[ro]ximam ut uitam uel membra p[ro]dat
 uel terram suam porro si me offen-
 dat uel proximi orbes meos defendere
 patet uel tui quod proximi orbes uidentur
 excepti esse. Item cum generaliter obstru-
 ritatem preat si aliquis generaliter iuro
 non uideo cogitasse de his super quibus
 specialiter iuratur non fuisse et
 sic interpretand[um] est iuramentum secundum inten-
 tionem iurantis. quoniam sine dolo iurat. se-
 rius autem quoniam iurans dolim adhibet
 hec si recipiens est sine dolo hec
 secundum hostiensis. Adde[n]da est autem
 alius casus secundum ordinem ordinis si
 debitor iurauit creditori se soluatur
 aliquid merito termino et impeditus non
 potest solui si quidem quoniam iurabat in hoc
 et si postea fuerit posse suum et non po-
 tuit per solui merito termino non est
 p[ro]u[er]bium ex hoc sed multo magis ex-
 cusatur si misit pecuniam tempore debi-
 to et illa in via casualiter est amissa

Nota puella

tristis etiam precepta canonica
 deprehendens sic ait ad amice si circa
 precepta canonica constiterit te existet. Re-
 media que faciunt tibi ex me que ex
 meis seruis capienda merito uel in
 parte poterit te consolari. Item quod
 est ex me capiendum quod si absolui uis
 ad ebie[m] in ead[em] fuit materia notabilis

Ray

ultra debuit quod minus faciendo spe-
rare potes firmiter te debito abs-
lutum. Exemplum accipe ex precepto die-
bus dominis et festis a servilibus op-
ibus abstinere sed quid. Certe si pluri-
diebus hebdomada aut etiam regula-
riter a servilibus vacare opibus con-
sueveris presertim vacando deo et oribus
intendendo et tunc te attingat indie
festis quidam ob necessitatem aliquid op-
eris hoc sine scandalo fiat notabi-
li te propter hoc graviter in quibus non
oporet quod admodum et si quis aliquid
in v. solidis tenetur et per modum mi-
nis pro centum vel mille maribus li-
beraliter ei daret talis tamen debet
supponere quod de quibus solidis alias sol-
vendis quietatus esset. Sed forsan in-
gratum illud pro reuocallis dicitur alle-
gabris in quibus est pro se quod factis co-
neglecto quod facere tenentur. Sed ad hoc
facile patet responsio. Nam hoc dicitur
dicti patris laici huius in monachis aliquid
motu proprio faciente et aliud sibi ap-
lato in iudicium de causa intentione certus
est negligite presertim illo quod motu facit
pro hoc in iudicium negligit responsione
non valente. Vel per dicitur verum esse
dictum patris claruallus stante obliga-
tione et debita contra quod oportet talia
quibus per facere et tam magna quod de deo
amico suo tamen huius presertim quod hoc pacto
modum illud debetur ad quod erit ob-
ligatus non recipiat et quod cessauit
obligatus ad hoc minus suffragat
exemplum de quibusdam antiquis patribus
de quibus dicitur in solidis castam
in quibusdam hystoricali speculo recitatur
ubi quidem tali promissa rubra quod ie-
iunia et alia huius pro loco et tempe-
seruanda sunt et moderanda. De quibus
dam quibus temporaliter sic inferuntur
igitur tunc dicitur l. n. n. r. r. r. r. r.

35

110 pp c
c p

visitasset huius paululum confidentes
etymus primatui. Cur apud eos tanta
obseruancia aueretur ne quis totis die-
bus quinquagesime ieiunare presertim
ad hoc ille a dicitur quidem nos con-
suetudinem maiorem custodire etiam non p-
cepta ieiuniorum. v. m. tamen quoniam cum huius rei
voluntas agnoscere tempus est omni rei
sub celo pro tempore plerumque et tempus ri-
dendi ut principaliter in bono ita nullum
oporet esse vacare tempus ut sine co-
ritu quia est non licet. Itaque si quis
in suis aduentu in quo propter debet
humilitate reficere vel tunc defectus et i-
becillitas carnis reparatione unum esse
preceptum deposuit vel tunc tempus
festiuitatis quatuor constat congruum uacuum
indulget. Neumorum rigidam obser-
uanciam indistrupte voluit retinere necesse
est ut non tam irreligiosus quam modicus
atque irrobustus habitus. Non enim precepta
dicitur in quibus utique bonum est principaliter
propter ieiunia sunt tenenda sed potius
ieiunia propter illa. Talem igitur diffinitio-
nem super ieiunij qualitate iugiter retinetes
id nobis congruum nonum si in eo tempe-
ris si qualitas si mensura seruetur nec
ita nec in ipso spei nostre terminum de-
figamus sed ut per ipsum ad pietatem cor-
dis et apostolicam caritatem per veniam pos-
simus. Numquam autem aut possunt filij span-
si ut hoc verba pro tempore audiant in
quo pro resurrectione per plerumque dicitur dominus cum
discipulis exultante ieiunare illos coti-
diane eius proinde gaudium non sinebat.
Illud autem ieiuniorum victimas quas nobis
violenta iustorum quibusque magister
extorquet dominus recte nos offerre con-
dignus. Ille qui dicit diligit matrem et
iudicium excedit dicens Ego dominus dili-
gens iudicium et odio habens rapinam
in holocaustum. Hec ille et lucius post
ista ut in predicto speculo tradit promissa

har nabra
et quia quia
dicitur pro
fama a no ten
liberare at
etiam pro
militibus implu
necesse ut har
nosse huius fil
regimini de d
quod finit qu
vires vel dem
tesa quod quod
paululum offi
dicitur pro
in quibus qu
tu finit quod
dicitur et sta
pacionem ieiun
dicitur non om
matur quod
dicitur. Quod
fama rabi f
i nobi solime
nobilis solue
fama comp
la co rabi
quod caplau
tunc amulu
de deo rabi
ne nro ar
nos pro ero
hinc hinc n
quod hinc m
dicitur et
dicitur na pro
capit quia
p. r. r. r. r. r.
dicitur quod
dicitur quod
dicitur quod
dicitur quod
dicitur quod
dicitur quod
dicitur quod
dicitur quod
dicitur quod
dicitur quod

hac rubrica Quod perfectus non est lex po-
 ta quia quia supradicta precepta subiungit
 dicens Porro sic lege qui iustus atq; p-
 fectus est non tenetur ut exigui huiusmodi
 subiectioe contentus est. Quod perfectus illis qui per-
 totum anni spatium delicias uel negotiosas so-
 cialibus implicat. ceteris principibus sta-
 tuerunt ut hac legali quadam necessitate
 constet. huius saltem diebus dominum nativitate
 tagentium de die pariter sue quas totos
 quasi fructus quos quaedam fuerant no-
 raturi uel decimas domino dedicarent. Ce-
 tero usque quibus lex non est posita qui
 spiritualibus officiis non exigunt illam
 decima preter sed totum uite sue tempus
 impendunt quia liberi sunt ad decimas lega-
 tuum finitioe quod arce si eos superueniens
 honesta et sua necessitate contentantur audet
 stationem ieiunij absque ulla distractione
 lazare non omnino decimas ab eis exiguntur
 mutuat qui omnia sua domino secum propter
 obtulerunt. Quod perfectus absque summo
 fraudis metu facere ille non potest
 quod nihil uoluntate offerens deo inex-
 cusabiliter soluit decimas suas legis
 necessitate compellit. hinc indico specu-
 lo ex flebilibus cassiam qui collationes
 patris complauit. Nec huius modum
 ceteris articulis consuetudo ad nunc
 ex de hereticis inclementer indicat.
 Ille nimis articulo est primo anno erro-
 neus propter erronea articuli de impera-
 bilitate hominis implicatam que quidem
 inexpectabilis missis impermissis implicat.
 Secundo uero est erronea quia subiectioe
 obediencie circa precepta obediencie ecclesie uel
 excludit. quia spiritus libertatis per premissa
 si dicta neque daretur. Nam et illa
 rubrica quod perfectus non est lex posita quia
 quia supradicta precepta sane est intel-
 ligenda quod admodum et illud apte quod
 non est lex posita. inposita tamquam omnis
 quod iustus huiusmodi in flor inclinat eos
 ad hoc idem ad quod lex et ideo non est
 eis onosa. sicut in hoc ueniam. Secundo

quem eam secundo. iustus non est posita
 et iustus sed in iustus que propter trans-
 gressione est posita. et ad transgressiones co-
 hibendas qui dicitur aptus. Si omnes essent
 iusti nulla necessitas esset dandi legem sicut
 coactua contra uicia quia ipsi subiectioe
 essent lex. Istud uero uerbum pro lege
 qui iustus atq; perfectus est non tenetur
 sic est sane capiendum quia non tenetur
 cum secundum legem adeo rigide et onose
 obseruare quo minus ipsa secundum uirtutem
 epistolae. et equitatis interpretari ualeat
 et iuxta rubricam quod permittit pro loco et
 tempore dimisio non contentioe legislationis ser-
 uare possit et etiam moderare per quod
 quidem non remouetur qui quicquid ius-
 tus de lege qui seruare tenetur precep-
 ta ecclesie sane intellecta secundum intentionem
 ecclesie sane intellecta ecclesie propient.
 Erant ergo premissa ex parte collationibus
 accepta ad quoslibet prebendam multum offert
 quod de eisdem collationibus extracta quod per
 de alio cassiam dicitur per uincencium
 hystorographum una cum quibus
 aliis flores notant cassiam tamquam
 appiandi iocundis et fructuosis inui-
 tandi quod admodum in dicitur hinc uin-
 cencij ad plus laboriosum non sperimus
 sed inuitam quod quod ad eiusdem seu
 collationis caride fructuosam inuitat.
 dicta hystorographus scribit in hoc uerba
 Clauit ante illustre nosse heremita
 qui et cassiam galie propter ordinatus
 multa possit et certe ipsius opuscula
 multa edificatam tantum aduocare nec
 niter multa antiquorum opuscula quod ad
 spualce perfectus atq; perfectus apicem ten-
 denti ualidus arbitror me legisse. Nam
 et beatus pro in dominus ut in eius uita
 legitur libro illud qui collationes patris
 in scribit studioso legens ac uel vigilan-
 ter intelligens saluas in eo uincencij se-
 mitas magni in eo perfectus apicem ap-
 hendit. Ex premissis igitur patet quod quod

absolm p[ro] p[ro]tempore ap[er]to debito p[er]
hocquidem quod in eodem g[ra]t[is] notabili
facit vltra debitū maxime in cau[sa] quo an
id p[ro]ui sit uel non sit debitū dubitatur.

Septima puella

ad huc circa p[re]cepta caronice
dubitantem alius volens remedys con
solari sic ait Etias amice p[ro]no re
medio q[ue] in dubijs bonor[um] vitar[um] uita a
lijs esse debet conuendi regula. Et rige
repiendum ad facta bonor[um] vitar[um] et
disfactor[um] et si plures tales uel ut i
plibus casu tali eis occurrere sit uel
sic se h[ab]ere m[er]itos aut estimatōe tua
indicare tū et tu similiter agere non
formides Dices forte m[er]ita tales
vira et si bona h[ab]ent constā nō t[ame]n
stām circa illā mat[er]iā uel q[ue] h[ab]entes
stām non h[ab]ent constā uel si iorem q[ue]
vtrūq[ue] h[ab]ent forte sic non facient. Sed
respondeo q[ue] non ē s[er]uo t[ame]n p[ro]b[ab]ile
tamē ē et mediū dubiū q[ue] simul
h[ab]ent ac bonā constā et q[ue] ita
se h[ab]ent si casus tales eis occurrere
tū q[ue] p[ro]p[ri]etate p[ro]p[ri]etate tua nouit
ē satis si similiter feceris. Nempe
i[n] moralibus et ita h[ab]entes act[us] nō ē
demonstratio req[ue]renda. Si quis em[er]it
certam noticiā hui[us] requireret nō m[ag]is
erraret q[ue] si in demonstratiōe p[ro]p[ri]etate
deapologis aut argumēt[is] th[em]a p[ro]p[ri]etate
p[ro]p[ri]etate uel p[ro]p[ri]etate q[ue] t[ame]n ē t[ame]n
sim[il] p[ro] alio caronice dubitatur. Comedio
p[ro]p[ri]etate q[ue] in q[ue] q[ue] solim p[ro] mala q[ue] p[ro]h
bita multū occupat uel m[er]ito uel
m[er]ito consuetudo v[er]o m[er]ito m[er]ito q[ue]
u[er]o u[er]o consuetudo p[ro]p[ri]etate si p[ro]p[ri]etate
ta p[ro]p[ri]etate u[er]o p[ro]p[ri]etate multor[um] fa
ciendum. Nam et grauo[is] dicit ille q[ue]
riamus q[ue] q[ue] u[er]o u[er]o m[er]ito m[er]ito con
firmatur. Quāuis etiā sup[er]flua ornā
gestare ad placendū multis s[er]u[er]o aucto
ritatibus reprobatur tamen hoc sine op[er]e